
A. Lindgren „Mes Varnų saloje“ 

https://www.lrt.lt/mediateka/irasas/1013702498/mes-varnu-saloje-1-dalis 

Remdamiesi  veikėjų kalba, elgesiu, kitų veikėjų žodžiais apibūdinsime nurodytus teksto veikėjus 

įvardydami bent 2 argumentuotas būdo savybes. 

Kokį mėnesį prasideda teksto 

veiksmas? 

Teksto veiksmas prasideda......................................................... 

........................................ 

Kokia šeimos, vykstančios 

atostogauti į Varnų salą, 

pavardė? 

Šeimos, vykstančios atostogauti į Varnų salą, pavardė .............. 

........................................................................................... 

Kiek šioje šeimoje narių? Šeimoje yra ............................................................................... 

 

Išvardinkite visus šeimos narius 

nurodydami jų vardus. 

Tėčio vardas ..............................................Vyresniosios sesers 

vardas........................................................................................ 

...................................................................................................... 

...................................................................................Jauniausiojo 

brolio vardas yra ................................................. 

 

Melkeris (tėtis) 

Kokia tėčio profesija? Tėtis yra 

................................................................ 

Kiek tėčiui metų?   

Tėčiui yra........................................................... 

 

Ką sužinome apie tėtį iš vyresniosios sesers 

Malinos kalbos? 

Malina sako, kad tėtis Melkeris yra...................... 

............................................................................ 

............................................................................ 

Kaip tėtis Melkeris apibūdina pats save? Tėtis Melkeris sapie save sako, kad jis esąs........ 

............................................................................. 

 

Kaip tėtis elgiasi garlaivyje, kai  pasakoja apie 

išnuomotą vasarnamį? 

 

 

Kodėl tėtis išsinuomojo vasarnamį būtent Varnų 

saloje? 

 

 

Ar tėtis iš anksto apžiūrėjo vasarnamį, kurį 

išsinuomojo? 

 

 

Tai koks tėtis Melkeris yra? Nepamirškite 

argumentuoti. 

 

 

 

Pelia (jauniausias brolis) 

Kiek Peliai metų? Peliai yra 

 

Ką Pelia spėja nuveikti garlaivyje? Kaip tai jį 

apibūdina? 

 

 

 

 

 

Ką pasakotojas sako apie Pelią, kokią savybę 

įvardija? 

 

 

Kokias Pelios būdo savybes pasako mergaitė 

Stina, sutikta garlaivyje? 

 

 

Koks yra Pelia? Kokios būdo savybės jam 

būdingos? Kodėl taip manote? 

 

 

 


